Pendaftaran Sipenmaru dilaksanakan secara online melalui halaman website sipenmaru.poltekkes-

solo.ac.id mulai tanggal 5 April 2019 dan akan ditutup tanggal 29 April 2019 pada  pukul 24.00 WIB 

dengan mekanisme sebagai berikut : 

1. Pendaftar membayar biaya pendaftaran sebesar Rp. 150.000 (seratus lima puluh ribu rupiah), 

dibayarkan tunai ke Bank Tabungan Negara (BTN) di seluruh wilayah Indonesia (tanpa menyebutkan 

nomor rekening) dengan cara menyampaikan kepada petugas BTN akan membayar “Biaya 

Pendaftaran Seleksi Penerimaan Mahasiwa Baru Politeknik Kesehatan Surakarta Tahun 2019/2020

[...]

Tanggal : 8 Mei 2019 (08.00 WIB - Selesai) 

Tempat : Kampus 1 Politeknik Kesehatan Surakarta 

Jl. Letjend. Sutoyo – Mojosongo – Surakarta 57127 

Bagi yang tidak mengikuti uji kesehatan dianggap mengundurkan diri. Biaya uji kesehatan sebesar Rp. 

175.000,- (seratus tujuh puluh lima ribu rupiah) dibayarkan tunai ke Bank BTN di seluruh wilayah 

Indonesia dengan menggunakan nomor pendaftaran. Uji kesehatan meliputi : 

1. Pengukuran tinggi dan berat badan 

2. Pemeriksaan Visus 

3. Ishihara 

4. Tekanan Darah 

5. Pemeriksaan Medis